

جزئیات جدید از پرداخت ۱٫۷ میلیارد دلار از سوی آمریکا به ایران

در حالی که هنوز بسیاری از جمهوری خواهان منتقد توافق جامع هسته‌ای از پرداخت ۴۰۰ میلیون دلار پول نقد از سوی دولت اوباما به ایران- که آن را باجی برای آزاد کردن شهروندان زندانی شده آمریکا در ایران می‌دانند- دست از جار و جنجال پیرامون این مسأله برنداشته‌اند، روزنامه وال استریت ژورنال در مطلبی پرده از پرداخت ۱٫۳ میلیارد دلار پول نقد دیگر به ایران برداشته است. بر اساس این گزارش، دولت اوباما نوزده روز بعد از پرداخت ۴۰۰ میلیون دلار پول نقد به ایران، اقدام به دو بار پرداخت نقدی دیگر به ایران به مبلغ کلی ۱٫۳ میلیارد دلار کرده است. این پول نقد به شکل فرانک سوئیس، یورو و سایر ارزها و برای حل اختلاف مربوط به معامله فسخ شده میان ایران و آمریکا در سال ۱۹۷۹ و برای خرید تسلیحات بوده است. مقامات آمریکایی تأیید کرده‌اند که ۴۰۰ میلیون دلار نخست در ازای آزادی زندانیان آمریکایی در بند در ایران و به محض اطمینان از خروج آنها از فرودگاه مهرآباد در هفدهم ژوئن پرداخت شده است. این افشاگری در پی بازگشت سناتورهای کنگره آمریکا از تعطیلات موقتی تابستانی صورت گرفته است. سناتورهای جمهوری خواه گفته بودند، پس از این تعطیلات موضوع باج دهی دولت اوباما به ایران را برای آزاد کردن زندانیان آمریکایی پیگیری خواهند کرد؛ اتهامی که البته باراک اوباما بارها آن را رد کرد. بر همین اساس روز سه‌شنبه سناتور مارکو روبریو اقدام به ارائه طرحی کرد که بر اساس آن، پرداخت وجوه مشابه در آینده به ایران به کلی ممنوع شده و همچنین این مبلغ ۱٫۷ میلیارد دلار به عنوان غرامت قربانیان حملات تروریستی از ایران باز پس گرفته شود.

رقابت پایاپای

نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها از رقابت نزدیک کلینتون و ترامپ حکایت دارد



در حالی که تنها نه هفته تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده، نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها از پیش‌نمائی قابل توجه دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان، در ایالت‌های شمالی حکایت دارد. با این حال، موفقیت هیلاری کلینتون در پیش‌نمائی در برخی از پایگاه‌های سنتی جمهوری خواهان، سبب شده در مجموع، وی برتری قابل توجهی بر ترامپ پیدا کند. این نتایج حاصل نظرسنجی جامعی است که روزنامه «واشنگتن پست» در ۵۰ ایالت آمریکا انجام داده است. این نظرسنجی، بر اساس نظرات ۷۴ هزار نفر از افرادی که برای شرکت در انتخابات ثبت نام کرده‌اند و در فاصله ۹ اوت تا اول سپتامبر سال جاری انجام گرفته است. میزان نمونه‌های آساری در هر یک از ایالت‌ها با دیگری متفاوت بوده تا امکان سنجش گروه‌های مختلف در هر ایالت فراهم شود.

این نظرسنجی، بیانگر یک نقطه ضعف عمده برای ترامپ است: وی به شکلی که برای یک جمهوری خواه بی سابقه است، از همراه کردن رأی دهندگان تحمیل کرده سفیدپوست، به ویژه زنان، ناکام مانده است. طی چند انتخابات اخیر، قشر تحصیل کرده سفیدپوست اساساً به نامزدهای جمهوری خواه وفادار بوده‌اند؛ اما ترامپ در این زمینه به شدت از کلینتون عقب افتاده است. نتایج این نظرسنجی در شرایطی منتشر می‌شود که بر اساس دیگر نظرسنجی‌ها، فاصله ترامپ و کلینتون به طور کلی به یکدیگر نزدیک شده و در حالی که پس از کنوانسیون حزبی دموکرات‌ها، فاصله کلینتون با ترامپ بین ۱۰ تا ۱۰ درصد بود، این فاصله ماه پیش به ۴ درصد رسید. نتایج نظرسنجی واشنگتن پست نیز اساساً با یافته‌های دیگر نظرسنجی‌ها همسویی دارد، اما نه در تمامی موارد. حمایت از ترامپ در ایالت‌های شمالی (جایی که اغلب رأی دهندگان سفیدپوست و سالخورده هستند) بیشتر بوده و احتمال کسب موفقیت برای وی بیشتر است. این در حالی است که ایالت‌های مذکور به طور معمول با دموکرات‌ها همراه بوده‌اند. در همین حال، ترامپ در ایالت‌هایی که به طور سنتی حامی جمهوری خواهان به شمار می‌روند، با شرایط دشواری روبروست. این ایالت‌ها عبارتند از آریزونا، جورجیا و تگزاس. این مورد اخیر، یعنی تگزاس،

بیش از دیگر موارد سبب شگفتی است. در این ایالت، کلینتون با اختلاف یک درصد از ترامپ پیش است. در اغلب ایالت‌های دیگر نیز فاصله دو نامزد انتخابات بسیار به هم نزدیک است.

اگر رقابت را تنها میان دو نامزد اصلی در نظر بگیریم، کلینتون در بیش از ۲۰ ایالت و همچنین در واشنگتن، با اختلافی بیش از ۴ درصد پیش است. این امر، در مجموع ۲۴۴ رأی الکترا (هیئت نهایی انتخاب کننده

رئیس جمهور) را در اختیار وی قرار می‌دهد که البته هنوز ۲۶ رأی با ۲۷۰ رأی الکترا مورد نیاز برای پیروزی فاصله دارد. ترامپ هم در ۲۰ ایالت با اختلافی دستکم ۴ درصدی از کلینتون پیش است، اما این ایالت‌ها، تنها ۱۲۶ رأی الکترا را در اختیار وی قرار می‌دهد. در ۱۰ ایالت باقیمانده که ۱۶۸ رأی الکترا را تشکیل می‌دهند، هیچ‌یک از نامزدها نتوانسته اختلافی دستکم ۴ درصدی با دیگری داشته باشد. اگر دو نامزد دیگر،

هستند، نشان دهنده نقاط ضعف این استراتژی در ایالت‌هایی است که از تنوع بیشتری برخوردارند. در این ایالت‌ها، مواضع ترامپ درباره مهاجرت و برخی موضوعات دیگر، سبب فاصله گرفتن دموکرات‌ها، مستقل‌ها و بسیاری از جمهوری خواهان شده است.

به عقیده تحلیلگران، برای پیروزی در انتخابات، ترامپ می‌بایست به سرعت نسبت به تحکیم جایگاه خود در میان رأی دهندگان جمهوری خواه اقدام کند. در شرایطی که شماری از چهره‌های سرشناس جمهوری خواه گفته‌اند از ترامپ حمایت نمی‌کنند و حتی برخی از آن‌ها از کلینتون حمایت کرده‌اند، دستیابی به چنین هدفی برای ترامپ بسیار دشوار است. در این میان، بررسی نتایج نظرسنجی از نظر پیوندهای قومی و نژادی رأی دهندگان، خود در بردارنده نکاتی مهم است. به طور میانگین، وضعیت کلینتون در میان رأی دهندگان غیرسفیدپوست، ۳۱ درصد بهتر از ترامپ است و ترامپ با همین درصد، در میان رأی دهندگان سفیدپوست، پیش است. افزون بر این، باید اشاره کرد که بزرگترین چالش پیش روی ترامپ، از جانب رأی دهندگان تحصیل کرده است. در انتخابات سال ۲۰۱۲، میزان حمایت رأی دهندگان سفیدپوست تحصیل کرده از نامزد جمهوری

یعنی گری جانسون از حزب لیبرترین و جیل آستین از حزب سبز را هم اضافه کنیم، فاصله پیش بودن کلینتون کمتر می‌شود. نتایج نظرسنجی حاکی از آن است که جانسون حمایت قابل توجهی را به دست آورده است. در حال حاضر، وی در ۱۵ ایالت توانسته حمایتی دستکم ۱۵ درصدی را به دست آورد. در نیومکزیکو که وی دو دوره فرماندار آنجا بوده، این حمایت به ۲۵ درصد می‌رسد.

در مجموع، بررسی نتایج این نظرسنجی بازتاب دهنده استراتژی ترامپ مبنی بر افزایش میزان حمایت از خود در میان افراد پر سن و سال‌تر و سفیدپوست در ایالت‌های شمالی است و در این ایالت‌ها، مواضع وی در مخالفت با تجارت آزاد و تأکید بر هویت ملی، توانسته برایش موفقیت به همراه بیاورد. با این حال، چالش‌هایی که وی در دیگر ایالت‌ها با آن روبروست، به ویژه ایالت‌هایی که به طور سنتی حامی جمهوری خواهان

رصدخانه



زنان مسلح حوثی

آتش سوزی گسترده در نزدیکی شهر آلیکاتنه اسپانیا، هزاران نفر را مجبور به ترک خانه هایشان کرده است.



WSAGENCY



روز گذشته دو انفجار و امروز هم یک خودروی بمبگذاری شده دیگر در کابل منفجر شد.



REUTERS



ایران، داعش را به ناکامی کشانده است

گروه تروریستی داعش، فرانسه و آمریکا، دو کشوری را که در لیست حملاتش بودند، هدف قرار داده؛ اما تا کنون نتوانسته حمله موفقیت آمیزی علیه ایران انجام دهد. ناکامی داعش در این کار به معنای آن نیست که برای حمله به ایران تلاش نکرده، بلکه تلاش‌های ضد تروریسم تهران موفقیت‌آمیز بوده، در حالی که تلاش‌های دیگر کشورهای مورد نظر داعش به جایی نرسیده است. ایران در برابر داعش دو هدف راهبردی می‌کند: نخست، تضعیف گسترش ایدئولوژی و دیدگاه داعش و دوم جلوگیری از حملات به خاک ایران.

CNN INTERNATIONAL



پشیمانی رئیس جمهور فیلیپین از ناسزاگویی به اوباما

رودریگو دوترته، رئیس جمهور فیلیپین، از ناسزاگویی خود به باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا ابراز پشیمانی کرد؛ اقدامی که کاخ سفید را واداشت تا برنامه گفت‌وگوهای دوجانبه میان سران دو کشور را لغو نماید. دوترته که روز دوشنبه اوباما را با الفاظی تند خطاب قرار داده بود، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که وی «از توهین شخصی به رئیس جمهور آمریکا» ابراز پشیمانی می‌کند. در این بیانیه که روز سه‌شنبه منتشر شد، آمده است: «ما [دولت فیلیپین] مشتاقانه منتظر هستیم تا اختلافات برخاسته از برداشت‌ها و اولویت‌های ملی را حل و فصل کنیم.»

RT RUSSIA TODAY



ادعاهای وزیر خارجه بحرین علیه ایران

احمد بن محمد آل خلیفه مدعی شد ایران باید سیاست‌های خود در قبال کشورهای حاشیه خلیج فارس را تغییر دهد و در غیر این صورت، این کشورها از خود دفاع خواهند کرد. وزیر امور خارجه بحرین در نشست خبری در مسکو با اعلام اینکه برخی کشورهای منطقه نقش منفی در بحران سوریه ایفا می‌کنند، در اظهاراتی مداخله جویانه مدعی شد که ایران باید سیاست‌های خود را در قبال کشورهای حاشیه خلیج فارس تغییر دهد در غیر این صورت این کشورها از خود دفاع خواهند کرد. وی از نقش روسیه در برقراری ثبات اوضاع سوریه تقدیر کرد.

السفير



بشار اسد به چین سفر می‌کند

بشار اسد دعوت مستولان چینی برای سفر به این کشور طی هفته‌های آینده را قبول کرده است. چینی‌ها که در طول سه سال نخست جنگ سوریه موضعی محتاطانه اتخاذ کرده و برای مدتی طولانی از اجرای قراردادهای تسلیحاتی با دمشق سر باز می‌زدند اکنون به صورت تدریجی و تقریباً از یک سال و نیم پیش حمایت واقعی از سوریه را آغاز کرده‌اند. به گفته منابع آگاه، چین از سوریه خواسته پایگاه دریایی طرلوس در ساحل سوریه را به یکن اختصاص بدهد. بشار اسد نیز درخواست چینی‌ها برای سفر به یکن طی هفته‌های آینده را قبول کرده است.